令和 5 年度 12 月 11 日

島根県 CDE の会 会長松本祐二

令和 6 年度 島根県 CDE の会 第 2 回研修会 ご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、島根県 CDE の会の研修会を、下記の通り企画しました。

本会では、対面での研修、意見交換を大切に企画しています。充実した時間となるよう準備

中です。

今回は、CGM、血糖パターンマネジメントについて学びます。近年、血糖モニタリングにつ

いて様々な機器が用いられています。前回は実際に機器に触れていただき、今回はＣＧＭ

を使用する上でどのようなことを考えると良いかを学ぶ機会として企画しました。

ご多忙な時期とは思いますが、皆様のご参加をお待ちしております。

        敬具

１．日 時   令和 7 年 2 月 2 日（日）  13：00～16：10

２．場 所   島根県立男女共同参画センター あすてらす ３階 研修室１
〒694-0064 島根県大田市大田町大田イ 236-4   TEL：0854-84-5500

３．日 程

12：30～13：00 受付

13：00～13:20  活動報告① 「外来での LCDE としての役割 チーム活動を通して」

       済生会江津総合病院  看護師 大崎 千恵  先生

          活動報告② 「CDE 取得後の活動報告 」

松江記念病院  管理栄養士  的場 沙織 先生

13:20～14：40 講演 「CGM、インスリンポンプ使用の実際」

講師 島根大学医学部内科学講座内科学第一 講師

                      医師  太田 美和 先生

休憩（10 分間）

14：50～16：10 グループディスカッション

          「CGM を有効活用するには」
進行 まとめ  松江市立病院 管理栄養士  古澤 妙子 先生

松江赤十字病院 看護師   千代 直尚 先生
アドバイザー 島根大学医学部内科学講座内科学第一 講師

         医師  太田 美和 先生
16:10 閉会

右の QR コード または、URL から参加申し込みをお願いします。

申し込み締め切り：令和 7 年 1 月 26 日 (日)

事前に体調管理をしていただき、当日、発熱等少しでも

体調に不安のある方は参加をご遠慮下さい。

●島根県 CDE 更新必須単位 島根県 CDE の会 2 単位が取得できます

●日本糖尿病療養指導士 更新のための単位 2 群 １単位（申請中）

【問い合わせ・連絡先】

E-mail：ishimari@med.shimane-u.ac.jp（事務局：石川）

https://forms.gle/MZBsgRZmGyang9Lr7